ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
о т 2 2 . 1 2 . 2 0 2 0 № 2957-ПЗС

г. Екатеринбург

О внесении изменений в
отдельные постановления
Законодательного Собрания
Свердловской области

Законодательное Собрание Свердловской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в раздел 2 служебного распорядка Законодательного Собра-

ния Свердловской области, утвержденного постановлением Законодательно-
го Собрания Свердловской области от 26.06.2012 № 435-ПЗС «О служебном
распорядке Законодательного Собрания Свердловской области» («Собрание
законодательства Свердловской области», 2012, № 6-9, ст. 1053), с измене-
ниями, внесенными постановлениями Законодательного Собрания Свердлов-
ской области от 20.05.2015 № 2162-ПЗС, от 01.03.2016 № 2761-ПЗС, от
08.11.2016 № 148-ПЗС и от 14.11.2017 № 887-ПЗС, следующее изменение:

в части второй пункта 8 раздела 2 слова «записью об увольнении,» за-
менить словами «записью об увольнении или предоставить сведения о тру-
довой деятельности за период прохождения гражданской службы в Законо-
дательном Собрании, оформленные в установленном законодательством по-
рядке, выдать».

2. Внести в пункт 5 Положения о Почетной грамоте Законодательного
Собрания Свердловской области, утвержденного постановлением Законода-
тельного Собрания Свердловской области от 01.04.2014 № 1507-ПЗС «О По-
четной грамоте Законодательного Собрания Свердловской области» («Об-
ластная газета», 2014, 5 апреля, № 61), с изменениями, внесенными поста-
новлениями Законодательного Собрания Свердловской области от 05.12.2017
№ 939-ПЭС и от 30.07.2019 № 1986-ПЗС, следующее изменение:

подпункт 2 части четвертой пункта 5 изложить в следующей редакции:

«2) копии страниц трудовой книжки и (или) сведения о трудовой дея-
тельности, оформленные в установленном законодательством порядке, или

2

копии иных документов, подтверждающих сведения о месте работы (служ-
бы), осуществляемой деятельности и занимаемой должности в сфере, за за-
слуги в которой гражданин представляется к награждению;».

3. Внести в пункт 5 Порядка организации и проведения конкурса на
право заключения договоров о целевом приеме или договоров о целевом
обучении кадров для государственной гражданской службы Свердловской
области в Законодательном Собрании Свердловской области, утвержденно-
го постановлением Законодательного Собрания Свердловской области от
20.05.2015 № 2163-ГОС «О Порядке организации и проведения конкурса на
право заключения договоров о целевом приеме или договоров о целевом
обучении кадров для государственной гражданской службы Свердловской
области в Законодательном Собрании Свердловской области» («Областная
газета». 2015, 26 мая, № 90), следующее изменение:

подпункт 5 пункта 5 изложить в следующей редакции:
«5) копию трудовой книжки, заверенную нотариально или кадровой

службой по месту службы (работы), и (или) сведения о трудовой деятель-
ности, оформленные в установленном законодательством порядке, и (или)
иные документы, подтверждающие служебную (трудовую) деятельность
гражданина (за исключением случаев, когда служебная (трудовая) деятель-
ность осуществляется впервые);».

4. Внести в пункт 5 Положения о Благодарственном письме Зако-
нодательного Собрания Свердловской области, утвержденного постановле-
нием Законодательного Собрания Свердловской области от 09.06.2015
№ 2206-ПЗС «О Благодарственном письме Законодательного Собрания
Свердловской области» («Областная газета», 2015, 17 июня, № 104), с изме-
нениями, внесенными постановлением Законодательного Собрания Сверд-
ловской области от 05.12.2017 № 940-ПЗС, следующее изменение:

подпункт 2 части второй пункта 5 изложить в следующей редакции:
«2) копии страниц трудовой книжки и (или) сведения о трудовой дея-

тельности, оформленные в установленном законодательством порядке, со-
держащие сведения о занимаемой должности гражданина, представляемого к
награждению, в случае, если гражданин представляется к награждению за за-
слуги по основному месту работы;».

5. Внести в пункт 1 постановления Законодательного Собрания Сверд-
ловской области от 19.04.2016 № 2865-ПЗС «О перечне документов, необхо-
димых для согласования с Уполномоченным по правам человека в Россий-
ской Федерации кандидатуры на должность Уполномоченного по правам
человека в Свердловской области» («Областная газета», 2016, 23 апреля,
№ 72) с изменениями, внесенными постановлениями Законодательного Соб-

о
J

рания Свердловской области от 27.06.2017 № 674-ПЗС и от 04.08.2020
№ 2696-ПЗС, следующее изменение:

подпункт 10 пункта 1 изложить в следующей редакции:
«10) копия трудовой книжки и (или) сведения о трудовой деятель-

ности, оформленные в установленном законодательством порядке, копии
иных документов о трудовой и (или) общественной деятельности кандидата
на должность Уполномоченного по правам человека в Свердловской области,
подтверждающих его опыт и навыки деятельности в сфере защиты прав и
свобод человека и гражданина;».

6. Внести в Положение о порядке и условиях предоставления депута-
там Законодательного Собрания Свердловской области за счет средств об-
ластного бюджета субсидии для осуществления части расходов на приобре-
тение жилого помещения, утвержденное постановлением Законодательного
Собрания Свердловской области от 06.12.2016 № 249-ПЗС «О Положении о
порядке и условиях предоставления депутатам Законодательного Собрания
Свердловской области за счет средств областного бюджета субсидии для
осуществления части расходов на приобретение жилого помещения» («Об-
ластная газета», 2016, 9 декабря, № 230), следующие изменения:

1) подпункт 8 части третьей пункта 6 изложить в следующей редакции:
«8) копия трудовой книжки, заверенная отделом государственной

службы и кадров аппарата Законодательного Собрания, и (или) сведения о
трудовой деятельности, оформленные в установленном законодательством
порядке;»;

2) в приложении 5 в форме соглашения об использовании депутатом
Законодательного Собрания Свердловской области субсидии для осуществ-
ления части расходов на приобретение жилого помещения в пункте 3.2 слово
«Покупателем» заменить словом «Получателем».

7. Внести в пункт 1 постановления Законодательного Собрания Сверд-
ловской области от 25.06.2019 № 1926-ПЗС «О перечне документов, необхо-
димых для согласования с Уполномоченным при Президенте Российской
Федерации по правам ребенка кандидатуры на должность Уполномоченного
по правам ребенка в Свердловской области» («Областная газета», 2019,
27 июня, № 110) следующее изменение:

подпункт 9 пункта 1 изложить в следующей редакции:

«9) копия трудовой книжки и (или) сведения о трудовой деятельности,
оформленные в установленном законодательством порядке, копии иных до-
кументов о трудовой и (или) общественной деятельности кандидата на долж-
ность Уполномоченного по правам ребенка в Свердловской области, под-
тверждающих его опыт работы с детьми либо опыт правозащитной деятель-
ности;».

4

8. Внести в пункт 5 Положения о Почетном знаке «Серебряный знак
Законодательного Собрания Свердловской области», утвержденного поста-
новлением Законодательного Собрания Свердловской области от 30.07.2019
№ 1987-ПЗС «О Почетном знаке «Серебряный знак Законодательного Соб-
рания Свердловской области» («Областная газета», 2019, 1 августа, № 135),
следующее изменение:

подпункт 2 части четвертой пункта 5 изложить в следующей редакции:
«2) копии страниц трудовой книжки и (или) сведения о трудовой дея-

тельности, оформленные в установленном законодательством порядке,
и (или) копии иных документов, подтверждающих сведения о месте работы
(службы), осуществляемой деятельности и занимаемой должности в сфере, за
заслуги в которой гражданин представляется к награждению;».

9. Внести в пункт 5 Положения о Почетном знаке «Золотой знак Зако-
нодательного Собрания Свердловской области», утвержденного постанов-
лением Законодательного Собрания Свердловской области от 30.07.2019
№ 1988-ПЗС «О Почетном знаке «Золотой знак Законодательного Собрания
Свердловской области» («Областная газета», 2019, 1 августа, № 135), сле-
дующее изменение:

подпункт 2 части четвертой пункта 5 изложить в следующей редакции:
«2) копии страниц трудовой книжки и (или) сведения о трудовой дея-

тельности, оформленные в установленном законодательством порядке,
и (или) копии иных документов, подтверждающих сведения о месте работы
(службы), осуществляемой деятельности и занимаемой должности в сфере, за
заслуги в которой гражданин представляется к награждению;».

10. Внести в пункт 9 Положения о применении отдельных видов поощ-
рений при прохождении государственной гражданской службы Свердлов-
ской области в Законодательном Собрании Свердловской области, утверж-
денного постановлением Законодательного Собрания Свердловской области
от 21.04.2020 № 2477-ПЗС «Об утверждении Положения о применении от-
дельных видов поощрений при прохождении государственной гражданской
службы Свердловской области в Законодательном Собрании Свердловской
области» («Областная газета», 2020, 24 апреля, № 75), следующее изменение:

в пункте 9 слова «трудовую книжку» заменить словами «трудовую
книжку (при наличии)».

11. Настоящее постановление вступает в силу через десять дней после
его официального опубликования.

//?/ Председатель и \
Законодательного Собрания) протокольный

\\ 1 \ отдел
Л.В.Бабушкина